*Xáρα*, ἡ, i. q. *χαίρηδων*, *χάρμα* et reliquis, i. e. Gaudium, Lætitia; πρόσφατος ψυχῆς ἔπαρσις καὶ δάκρυσις, Ammos. distinguens id vocab. ab εὐφροσύνῃ, εὐθυμίᾳ, ἡδονῇ, τέρψι, ἀπόλαυσι: de quorum discrimine vide et Suidam. Plut. Fab. Ἐνεφύοντο γὰρ ἀλλήλοις καὶ κατεψίλον, ὥστε μεστὸν εἶναι *χαρᾶς* καὶ δακρύων ἥδιστων τὸ στρατόπεδον. Alex. Οἱ δὲ ἄλλοι πάντες ἡλάλασσον, ὁ δὲ πατὴρ καὶ δακρύσσει τι λέγεται πρὸς τὴν *χαράν*. Ut et ap. Xen. Ἑλλ. 7, (2, 9.) Πιεῖν τε φερούσας καὶ ἄμα *χαρᾶς* δακρυόντας: nam κοινόν τι *χαρᾶς* καὶ λύπη δάκρυν ἔστιν, inquit Idem eod. I. Rursum Plut. *Xáρᾶς* γὰρ οὐδὲν οὔτως γόνυμόν ἔστιν ὡς *χάρις*. Porro cum *χαρᾶ* a *χαίρω* derivatum esse indubitatum sit, Plato tamen in Cratyllo aliud ei etymon quærendum putavit: scribens, *χαρᾶν* dicetam videri ob τὴν διάχνουν καὶ εὐπορίαν τῆς ρόης τῆς ψυχῆς, ac si compositum esset e *χέω* et *ρέω*. || Hes. *χαρᾶ* est ὄργη, ὄργιλον, Ira, Iracundia. [“ Wakef. Ion. 764. Trach. 179. Ammon. 145. Musgr. Alc. 582. Conf. c. *χώρα*, ad Diod. S. 1, 233.”] Schæf. MSS. Luc. 1, 14. X. καὶ ἀγαλλίασις: v. Valck. Schol.: Hesych. μετὰ *χαρᾶς* ἡδέως.]

[\* *Xáροειδῆς*, \* *Xáροπαίγμων*, pravæ lectt. pro \* *Xáροειδῆς*, \* *Xáροπαίγμων*, J. Poll. 2, 70. “Heringa Obs. 24. \* *Xáροποιός* conf. c. *Xáροποιός*, Brunck. Aristoph. 1, 165. Kuster. 67. Porson. Hec. (917.) p. 57. Ed. 2. Phœn. 800. Valck. p. 293. Musgr. p. 209.: cum *χαροπός*, ad Justin. M. 242.” Schæf. MSS. Schol. Soph. Aj. 523. Schleusn. Lex. V. T.]

A *Xáροποιέω*, Lætifico, Exhilaro, Lætum reddo, Bud. e Cyrillo: [Gl. Gaudifico, Gratifico, Exhilaro, Symm. Ps. 20, 7. “ Athan. 1, 100. \* *Ἀντιχαροποιός*, Vicissim gaudii plenus, Andr. Cr. 27.”] Kall. MSS.] Et *Xáροπός*, SIVE *Xáρωψ*, (quod gen. habet *χάρωψος*,) Lætitiam cordis vultu prodens, Hes. περιχαρῆς, Admodum lætus, vel etiam Lætitiam afferens oculis, Cujus aspectu oculi gaudent et delectantur. Unde in Lex. meo vet. exp. non solum περιχαρῆς, sed etiam εὐόφθαλμος, Oculis gratus et jucundus. Peculiariter vero *χρῶμα* quoddam dicitur *χαροπόν*: et *χαροπός* Qui eo sunt prædicti. Existimatur autem coloris esse Cæsius s. Cæruleus, qualis est maris atque cœli: diversus a Glanco, quem γλαυκὸν dicunt Græci: tendere vero uterque ad Viridem: verum cum dilutior sit Glaucus, ad Album vergens, satrior intensorque cæsius et lucidior, in confinio Fulvi positus: fieri ut propter affinitatem aliquando sumatur Glaucus pro Cæsio, et contra certe Apoll. Schol. γλαυκὸν et *χαροπόν* synonymous accipi scribit, ideoque Apollonium, cum dixisset (1, 1280.) Ἡμος δ’ οὐρανόθεν *χαροπὴ* ὑπολάμπεται ἡώς. Εκ περάτης ἀνιόσσα, subjunxitse, διαγλαύκουσι δ’ ἀταρποί. Id ipsum vero et e Theocr. patet, dicente (20, 25.) Ὁμηρα — *χαροπότερα πολλὸν Ἀθάνας*: nam ut is Minervani dicit habere ὄμηρα *χαροπὰ*, ita Hom. eam vocat γλαυκῶπιν Ἀθηνᾶν, i. e. Cæsiam: Gellium imitando, qui 2, 26. Nostris autem Latinis, inquit, veteribus Cæsia dicta est quæ a Græcis γλαυκῶπις, ut Nigidius ait, de colore cœli, quasi cœlia. Nec non Cic. qui de Nat. Deor. 1. ait, Cæsios oculos Minervæ, cæruleos Neptuni. Et Donatum, cui Cæsius ap. Terent. est Glaucis oculis, quasi felis oculos habens. Atque adeo cum τὸ γλαυκὸν ὄμηρα in Minerva γλαυκῶπιδι putetur suis animositalis et virilitatis signum, recte Aristot. Physiogn. inter alia ἀνδρείου σώματος σημεῖα posuisse videtur ὄμηρα *χαροπόν*. Et Lucian. (1, 333.) τοῖς καλοῖς καὶ μέλανα ὄμηρα: et ante hos Hom. *χαροπὸν* λέοντα appellasse: quod animal scimus esse fortissimum. Alioqui inter γλαυκὸς et *χαροπός* aliquid esse discriminis, discimus ex Aristot. de Gener. Anim. 5. ubi cum dixisset hominum oculos esse πολυχρόνους, subjungit probationis loco, Καὶ γὰρ γλαυκοὶ καὶ *χαροπὸν* καὶ μελανόφθαλμοι τινές εἰσιν, οἱ δ’ αἰγαποί. Præterea nonnunquam *χαροπός* pro Cæruleo capit, ut Servius quoque Glaucum auctum a Virg. dici ait ab undarum similitudine: qui sc. esset colore cymatili et cæruleo, qualis est maris. Legimus igitur in Epigr. *χαροπὸν* κῦμα, Cæruleus fluctus: nec non *χαροπὴ* πελάγει in Iisd. Est enim irascentis maris color glaucus et cæruleus. Atque ut Plut. in Mario Germanorum oculos esse dicit *χαροπόν*, ita Tacitus ipsis Truces ac cæruleos oculos esse scribit: [*Χαροπὸν*, Gl. Trucem.] Recteque ii colores *χαροπὸν* nominari queunt, glauci sc., cærulei: quoniam oculis grati sunt, et lætitia quadam voluptate que eos afficiunt. Sunt porro qui *χαροπὸν* accipiunt etiam pro Fulvo et ravo. Quos inter colores non usque adeo magnum esse discriminem videtur, cum Porphyrio ap. Horat. Ravum exponat Fulvum; et Festus Ravi coloris esse dicat qui sunt inter Flavos et Cæsios, quos Ravistellos vocat Plautus. Ac quod ad fulvos attinet, convenire id queat loco Apollonii, οὐρανόθεν *χαροπὴ* ὑπολάμπεται ἡώς. Εκ περάτας ἀνιόσσα, διαγλαύκουσι δ’ ἀταρποί: cum Schol. quoque ibi tradat γλαυκὸν et *χαροπὸν* ponit ἐπὶ τοῦ λαμπροῦ: talis autem sit color Fulvus. Quod vero ad Ravus, nec id testimonio destituitur. Legimus enim in Geop. (18, 1, 3.) τοῖς κριοῦσι esse oportere *χαροπὸν* τοῖς ὄμηροις \* δασυμετώπους, pro his Varonis, In primis videndum ut arietes sint ravis oculis, lana opertis. *Χάρωψ* vero et Herculis cognomentum suisse traditur, forsitan quod et ipse, ut οἱ ἀνδρεῖοι plerumque, cæsiis esset oculis: quemadmodum μελάμπυγος quoque nominatus fuit, quod nigræ et hirsutæ nates fortitudinis virilitatisque esse arguentum credantur. [“ *Xáροπός*, ad Diod. S. 1, 474. Wakef. Phil. 1146. Luzac. Exerc. 162. Jacobs. Spec. 48. Anth. 7, 34. 8, 83. 9, 345. 12, 460. Me-